

ماجراهای آقا سنجر

وداع با اسلحه



برده بیست‌ونهم | دیروز آقا سنجر غروب دلگیری داشت. احساس می‌کرد انگاری چند تا از کشتی‌های نداشت‌هام غرق شده‌اند و من مانده‌ام و یک کویر برهوت. من مانده‌ام و یک بار عظیم مسئولیت روی دوش‌هایم که نتوانستم آنها را به مقصد برسانم. احساس آمی را داشتم که مجبور بود با کمال شرمساری شانه‌هایش را از این بار مسئولیت سبک کند و بروی یک کار خودش.

همین طور که در حیاط مجتمع قدم می‌زدم، خاطرات تلخ و شیرین گذشته این ساختمان یکپو هجوم آوردند به سسمت من. انگاری ریز و درشت این خاطرات همگی دست‌به‌دست هم داده بودند تا در این لحظه تاریخی نگذارند آقا سنجر کوتاه‌باید از مسئولیتی که در قبال همسایه‌های خود بلکه در قبال تاریخ برعهده دار.

اما دیدگه تمام شد. آقا سنجر پرورنده «حمایت از استقلال و آزادی سساکتین این مجتمع مسکونی» را بوسید و گذاشت کنار. البته جواب آقا افشین نازین را خودم یک جور ی خواهم داد اما خواهشا شما خوانندگان با صفای «شهروند» بیش از این اصرار نفرمایید کسه اصلا جان‌دار. آقا سنجر توپچی حقیقتا آنچه را که در توان داشت به کار گرفت تا شعرا همیشه جاویدان «چهاردیواری اختیاری» را در این مجتمع محقق سازد. اصلا بنده با همین شعر و با همین نیت به این مجتمع آدم‌ام‌ا‌حالا باید اعتراف کنم که ظاهرا اختیار همین آپارتمان ۸۰ متری

خودمان را هم نداریم.

شما که تا امروز پایه‌های آقا سنجر امید خدا و کیلی شاهد بودید که بنده چقدر تلاش کردم تا خال به آزادی و استقلال همسایه‌های ما نیفتد. چقدر تلاش کردم تا حریم خصوصی ساکتین به پهانه اجزای «قانون» مورد تعرض قرار نگیرد، اما نشد که نشد. یعنی نگذاشتند که بشود. هر روز توطئه، هر روز جلسه و هر روز اطلاعاتیه بر علیه آقا سنجر. وقتی عیال محترم بنده که انتظار می‌رفت حامی و پشتیبان ما باشد، شده بودند نماینده جمعیت دفاع از حقوق شهروندی در ساختمان، در این صورت از مدیریت مجتمع و این آقا سلیمان نایب‌السلطنه دیگر چه انتظاری می‌تونستم داشته‌باشم؟

مرحوم ابوی می‌فرمودند: «آقا سنجر شش دانگ حواست به دور و اطرافت باشه ضربه‌ای که آدم از خودی میخوره از ضربه هر دشمنی بدتره».

آه سردی کشیدم و زیر لب زمزمه کردم: «تک در ختی بی‌پناه، که دشت آرزوها گردید آخر، مزار آرزویم.» با خودم گفتم: روح شاد ابوی جان. کجایی که ببینی آقا سنجرتمانده‌یی یارو یاور. چه آرزوها داشتیم برای سرفرازی اهالی این مجتمع مسکونی، اما بسوزد پدر قدر ناشناسی. حالا آقای مدیر کجا هستند و بنده کجا؟! از صدقه سری قانون‌مداری ساکتین، ایشان فعلا در برج عاج هستند و بنده هم دل شکسته و زخم خورده در کنار باغچه‌مجتمع!

سازمان را درد نیاروم، اگر چه ماوریت تاریخی آقا سنجر در این جا و در کنار همین باغچه به پایان رسیده است اما تاریخ آپارتمان نشینی در آینده شهادت خواهد داد که سنجر توپچی متولد محله עודلجان تهران سر سوزنی از مواضع خود عقب‌نشینی نکرد و تا جایی که در توانش بود قانون «چهاردیواری اختیاری» را با صدای رسای خود فریاد زد. اما اکنون باید اعتراف کنم: گوش اگر گوش من و ناله اگر ناله توست، آنچه البته به جایی نرسد فریاد است.» تا پرده آخر، خدا یار تان باد.

ویژه

قرعه کشی و اهدای جوایز طرح های ویژه همراه اول با حضور هنرمندان

همزمان با اولین روز برگزاری نمایشگاه ایران تلکام ۲۰۱۵، قرعه کشی و اهدای جوایز طرح های ویژه همراه اول با حضور تعدادی از هنرمندان مشهور سینما و موسیقی ایران اقدام به قرعه کشی جوایز طرح های «اپلیکیشن موزای»، «فیلم نت»، «اول مارکت»، «سفره ایرانی» و «آوای انتظار» کرد. براساس این گزارش در این مراسم، زینتا غفاری، بازیگر سینما و تلویزیون با اشاره به خاطرات خود از همراه اول گفت: همراه اول به راحتی همراه همیشه‌گی ما از روابط حرفه ای گرفته تا روابط دوستانه و صمیمانه با دوستان و آشنایانمان بوده است.

مجلس

با ۸۴ رأی مخالف و ۷۴ رأی موافق نمایندگان مجلس کلیات طرح اعطای تابعیت به فرزندان غیر ایرانی رد شد



عکس:ایسنا

شهروند | نه‌چندان قاطع مجلس به کلیات طرح اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، یک هفته بعد از آن که نمایندگان مجلس به‌دوفوریت‌طرح‌اعطای‌تابعیت‌به فرزندان غیرایرانی رأی مثبت دادند و با برداشتن یک

فوریت از آن مخالفت کردند، دیروز و در جلسه علنی مجلس کلیات این طرح با ۷۴ رأی موافق، ۸۴ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۸ نماینده‌حاضر در مجلس، رد شد تا باز هم موضوع رسیدن تابعیت و بعد از آن هویت‌از‌مادران ایرانی ازدواج کرده با مردان غیرایرانی به فرزندانشان، منتفی بماند؛ مادرنی که به‌ویژه بعد از ورود مردان مهاجر افغان و عراقی به ایران تعدادشان چندبرابرشد.

طرح اعطای تابعیت به فرزندان غیرایرانی که مادر ایرانی دارند،دیروز در مجلس موافقان ومخالفان زیادی داشت؛موافقان ومخالفانی که درنهایت ودر رأی گیری مشخص شد که تفاوت‌شان بامهم ۱۰ نفر است.موافقان کلیات این طرح،دیروز از لزوم تعیین تکلیف هویت صدها هزار نفر غیرایرانی گفتند و مخالفان گفتند تصویب این طرح در ایران، مهاجرت به ایران با تابعیت بخشیدن به فرزندان غیرایرانی،آتشوق می‌کند.

کلیات این طرح یک روز بعد از آن مطرح شدکه سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد در حال حاضر یک‌میلیون فردی هویت به حاصل ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی‌اند، در ایران وجود دارند.اسما دیروز این دلیل هم مخالفان طرح اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی و فرزندان شهدای غیرایرانی را قانع نکرد تا به آن رأی مثبت‌قاطع بدهند.

مخالفان کلیات طرح اعطای تابعیت به فرزندان غیرایرانی دیروز می‌گفتند که در ماده ۹۷۶ قانون مدنی در مورد مشکلات فرزندان مادران ایرانی چاره‌اندیشی شده‌است؛ماده‌ای که بن‌بدن‌نجم آن می‌گوید کسانی که از پدر خارجی در ایران به دنیا آمده‌اند،اگر پس از هجده سالگی یکسال تمام در ایران اقامت کنند می‌توانند تابعیت ایرانی بگیرند.موافقان این طرح‌اما معتقدند که صدها هزار نفر بدون داشتن تابعیت زندگی می‌کنند و امکاناتی مانند تحصیل محروم هستند که باید تکلیف آنها را هر چه زودتر مشخص کرد.

«قاسم جعفری»، نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان یکی از مخالفان این طرح بود. او در مخالفت با این طرح گفت: «تعداد زیادی از کسانی که حاصل ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی هستند مشکلی است که دغدغه جدی در از مدتی را ایجاد کرده‌است اما تصویب این طرح مشوقی برای تابعه‌ها در آینده خواهد شد چرا که این ازدواج‌ها اغلب در استان‌های مرزی و از سسر فقر به‌وجود آمده‌است و رسمیت بخشیدن مسیر را برای تبعه خارجی باز می‌کند، از این رو ملیت و هویت ایرانی را دچار مشکل می‌کند. سلب تابعیت پدر با اقامت دائم به واسطه فرزند در این طرح مشخص نشده‌است. همچنین براساس ماده ۹۷۶ قانون مدنی بخشی از دغدغه دو تابعیتی‌ها رفع شده‌است و نیازی به تصویب مجدد قانون برای این افراد وجود ندارد.»

«محمد دهقان»، عضو هیات رئیسه مجلس اما جزو موافقان این طرح بود. او دلایل موافقتش را با این طرح این‌طور اعلام کرد: «افراد در اوایل انقلاب از کشورهای همسایه به ایران آمده و به صورت شرعی با دختران ایرانی ازدواج کردند، حاصل ازدواج این افراد جمعیت کثیری است که به‌منظرمی‌رسدصدها هزار نفر را شامل می‌شود. از آنجایی که این فرزندان در ایران متولد شده و زندگی می‌کنند باید دارای هویت ایرانی باشند. هر چند که در این طرح ذکر شده‌است قبل از ۱۸ سالگی هویت پیدا کنند تا خدمات به آنها ارائه شود اما افرادی که ۱۸ سال به بالا هستند می‌توانند به صورت اختیاری تابعیت ایرانی پیدا کنند. طرحی که

مجلس

ایرنا |مدیرکل دفتر آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: ۷۲ مدرسه در سراسر کشور در مقطع ابتدایی برای تبدیل شدن به مدارس جامع زیست‌محیطی (ج‌م) با مدارس سبز شناسایی شد. محمد درویش افزود: از ابتدای مهر حدود ۵۰همدسه محیط زیستی در برخی استان‌های کشور از جمله تهران، بوشهر، کرمانشاه، مشهد، رشت و بیرجند فعالیت خود را آغاز کرده‌اند که درصددافزایش آنها هستیم. او با تأکید بر آغاز آموزش‌های محیط زیستی از مدارس به‌ویژه در سنین زیر ۹سال اظهار کرد: در این میان نقش وزارت آموزش‌وپرورش از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و این که بسته‌های

شهروند | «دولت با اختصاص یک‌هزار و ۵۰۰میلیارد تومان اعتبار در برنامه ششم توسعه به امر گردشگری به ظرفیت مهم این صنعت در کشور چشم دوخته است.» سخنگوی دولت، در همایش گرامیداشت روز جهانی گردشگری، با اشاره به اعتباری که برای گردشگری در نظر گرفته شده، گفت: «دولت به گردشگری نگاه مقطعی ندارد، این صنعت در اولویت‌های متمر قرار گرفته‌است. گردشگری از دو منظر بودجه و برنامه در سال جاری و چه در سال‌های آینده در جایگاه ممتازی قرار دارد به نحوی که ۱۰درصد منابع صندوق توسعه ملی

برای امر گردشگری براساس تبصره پنجم قانون بودجه اختصاص یافته‌است.» محمدباقر نوبخت، با اشاره به این که گردشگری امری است که با صلح و ثبات میسر است، ادامه داد: «در شرایطی که کشور در دوران تحریم و فضای سرد روابط بین‌المللی به‌سر می‌برد،انتظار و توقع زیادی از توان این صنعت نمی‌رفت اما ما با توجه به رشد ۴درصدی گردشگری در جهان بر آن شدیم تا از ظرفیت بالای این صنعت به هر نحو ممکن استفاده کنیم تا جایی که مسئولان سازمان میراث فرهنگی یا ارائه رشد ۱۲درصدی در شرایط تحریم نتوانستند کارنامه درخشانی در عرصه گردشگری از خود نشان دهند.» او یادآوری کرد که «وقتی در شرایط تحریم استفاده از چنین ظرفیت عظیمی با برنامه‌ریزی و تلاش میسر می‌شود، در روزها و مسنوات آینده و در شرایط پساتحریم باید انتظار ترفیحات سنگین‌تر و در گردشگران و دولت‌مردان خارجی را داشته باشیم.» نوبخت در ادامه درباره اعتباراتی که برای توسعه این صنعت در نظر گرفته شده، هم گفت: «پیش‌بینی ما برای سال ۹۴ افزایش بیش از ۱۵میلیارد دلاری منابع صندوق توسعه ملی است که اگر با نرخ امروز دلار محاسبه و معادل ریالی آن را عئون کنیم، بیش از ۱۵۰۰میلیارد تومان در سال جاری از صندوق توسعه ملی برای امر گردشگری اختصاص خواهیم داد.»

صنعت گردشگری را جایگزین نفت کنیم
در ادامه این مراسم، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به این که در ۲۵ سپتامبر امسال ۹۳۲ گردش جهان به تصویب دست‌انگاز نوبخت بعد از سال ۲۰۱۵ پرداخته شد کشور مانیز در بین این دولت خود را در این نشست، دولت توسعه پایدار و متعهد به محیط‌زیست اعلام کرد، «او با تأکید بر این که باید از اقتصاد نفتی دوری کنیم، یادآوری کرد که «سال‌هاست که می‌رود می‌آید و سفره مردم خالی است و شادی در جامعه وجود ندارد. پیشنهاد من این است که نفت را از سفره‌های مردم پاک کنیم و به جای آن صنعتی همچون گردشگری را جایگزین کنیم.»بعینی ادامه داد: «گردشگری بر فروش خدمات متکی است و در اقتصاد جدید نیز بیشترین اشتغالزایی را دارد و زنجیره تولید تا مصرف را بهم درگیری شوند.»

هفته گذشته بود که مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی خود به دوفوریت طرح اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی و مردان خارجی و فرزندان شهدای غیرایرانی رأی داد. در این طرح دو فوریتی اعلام بود: «از این افراد ۱۸ ساله می‌شوند و تا یکسال بعد نیز در ایران اقامت داشته باشند و تبعیت غیرایرانی پدر آنها محرز نشود، اسناد هویتی برای‌شان صادر می‌شود که در این‌باره چند دستگاه از جمله نیروی انتظامی، استانداری، ثبت احوال و ... درگیری شوند.»

این نخستین‌بار نیست که نمایندگان مجلس خواستار تغییر این قانون شده‌اند. پیش از این در سال ۹۱ بود که نمایندگان طرح یک فوریتی اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را نوششتند و سرانجام این طرح به صحن علنی رسید و با ۱۲۴ رأی موافق تصویب شد. در این طرح آمده بود که فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی علاوه بر حق اقامت دائم در ایران، مانند همه شهروندان ایرانی از بهداشت و درمان رایگان، کار، تأمین اجتماعی و یارانه برخوردار شوند و تا ۱۹ سالگی از پرداخت تعرفه اقامت معاف باشند اما شورای نگهبان این طرح را به‌دلیل آنچه مطابقت نداشتن این طرح با اصل ۷۵ قانون اساسی اعلام شد، رد کرده‌اصلی که می‌گوید طرح‌های قانونی، پیشنهادها و اصلاحاتی که نمایندگان مطرح می‌کنند و به کاهش درآمد عمومی یا افزایش هزینه عمومی می‌انجامد، در صورتی قابل طرح در مجلس است که در آن راه جبران کاهش درآمد یا تأمین هزینه جدید هم معلوم شده‌باشد.

حالا سال‌هاست که با ورود گسترده مهاجران افغان و عراقی، به‌ویژه افغان‌ها، موضوع ازدواج زنان ایرانی با مردان اتباع، جدی شده‌است. این موضوع وقتی جدی‌تر شد که این زنان از این ازدواج‌ها دارای فرزندان می‌شدند وقت مراجعه برای گرفتن اوراق هویتی ایرانی برای آنها، به سد بزرگی برخوردند؛ فرزندانی که حالا گفتمی شوند تعدادشان به یک‌میلیون نفر می‌رسد.

مجلس

گردشگری

نوبخت: دولت به ظرفیت گردشگری کشور چشم انداخته است

اختصاص ۱۵۰۰میلیارد تومان اعتبار به گردشگری

متصل می‌کند. به ازای هر ۸،۴ گردشگر یک شغل دائم ایجاد می‌شود یعنی اگر ماه به مرز ۲۰ میلیون گردشگر برسیم، ۴ میلیون و ۱۶۷ هزار شغل ثابت ایجاد می‌شود. در سال ۲۰۱۳ از هر ۱۱ کارگر یک نفر در بخش گردشگری شغالش بود و ما اکنون با وجود ۵۵میلیون گردشگر باید حدود یک‌میلیون شاغل داشته باشیمیم که اگر این تعداد به ۷ میلیون نفر برسد یک‌میلیون و ۵۶۷هزار شاغل در این بخش خواهیم‌داشت.»

گردشگری یکی از مولفه‌های مهم قدرت نرم

این همایش در ادامه با پیامی همراه شد که رئیس‌جمهوری ارسال کرده بود. پیامی که بر اهمیت گردشگری در برنامه‌های دولت تأکید می‌کرد و آن را مسعود سلطانی‌فر رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، خواند. در این پیام حسن روحانی، گر گردشگری را دارای ظرفیت تبدیل به یکی از مولفه‌های مهم قدرت نرم ایران دانست و خواستار توسعه گردشگری توأم با تأکید فرآینده بر پایداری اجتماعی، اقتصادی و محیط‌زیستی شد. به گزارش سازمان میراث فرهنگی یا ارائه رشد ۱۲درصدی در شرایط تحریم نتوانستند کارنامه درخشانی در عرصه گردشگری از خود نشان دهند.» او یادآوری کرد که «وقتی در شرایط تحریم استفاده از چنین ظرفیت عظیمی با برنامه‌ریزی و تلاش میسر می‌شود، در روزها و مسنوات آینده و در شرایط پساتحریم باید انتظار ترفیحات سنگین‌تر و در گردشگران و دولت‌مردان خارجی را داشته باشیم.» نوبخت در ادامه درباره اعتباراتی که برای توسعه این صنعت در نظر گرفته شده، هم گفت: «پیش‌بینی ما برای سال ۹۴ افزایش بیش از ۱۵میلیارد دلاری منابع صندوق توسعه ملی است که اگر با نرخ امروز دلار محاسبه و معادل ریالی آن را عئون کنیم، بیش از ۱۵۰۰میلیارد تومان در سال جاری از صندوق توسعه ملی برای امر گردشگری اختصاص خواهیم داد.»

رونمای از تور زیست‌کارت و تمبر یادبود گردشگری
تور زیست‌کارت و تمبر یادبود گردشگری در روز جهانی جهانگردی رونمایی شد این کارت توان ذخیره‌سازی و هماهنگی با سایر بانک‌ها را دارد. سرعت در فرآیند صدور کارت به نحوی که ویژگی امکان افتتاح حساب و شارژ کارت را از کشور مبدا داشته‌باشند، از مزایای آن است که به صورت گروهی از طریق آژانس و خطوط هوایی در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد. این کارت برای گردشگران مذهبی و تاریخی امکان شارژ و تسقف ۵هزار دلار را دارد.

میز خبر

پیگیری کمیسیون سلامت شور ابرای طغیان مگس‌های سفید در پایتخت

ایسنا | رئیس شورای اسلامی شهر تهران در خصوص طغیان مگس‌های سفید در پایتخت گفت: کمیسیون سلامت شورای شهر تهران بررسی‌های مگس‌های سفید است؛ اما بی‌تردید اقدامات اجرایی در این زمینه برعهده شهرداری تهران است.

مهدی چمران، با تأکید بر پیگیری شورای شهر تهران در خصوص سفید بالک‌ها تأکید کرد: کمیسیون سلامت شورای شهر تهران بررسی‌های بسیاری در این زمینه انجام داده و گزارشی در این خصوص توسط این کمیسیون با این موضوع ارائه شده‌است. قطعاً شست‌وشوی درختان باصابون پالیزین انجام می‌شود که براساس بررسی‌های انجام شده این کار بهترین اقدام است، ضمن این که با سرد شدن هوا نیز این حشرات از بین خواهند رفت.

در پی تلف شدن بیش از ۹۶ رأس کل و بز در زنجان صورت گرفت

خروج دام‌های اهلی ناشاع ۱۰ کیلومتری زیستگاه‌های حیات وحش در زنجان

رئیس روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان با اشاره به این که بیش از ۹۶ رأس کل و بز به‌خاطر شیوع طاعون تشخواری کنندگان کوچک تلف شدند از واکنسیناسیون همه دام‌های منطقه شکار ممنوع خرم‌سهر خبر داد و افزود: دام‌های اهلی تا شعاع ۱۰ کیلومتری زیستگاه‌ها جابه‌جا ن‌دندارند.

امید باقری با بیان این که در این منطقه دام اهلی تلف‌شده مشاهده نشده‌است، گفت: تلفات دام اهلی نداشته‌یم، همچنین دام اهلی را می‌توان با قرنطینه و واکنسینه کردن و دسترسی راحت به آنها مورد پایش قرار داد، اما امکان دسترسی و واکنسینه کردن این گونه‌های حساس که به صورت وحشی در طبیعت زندگی می‌کنند، وجود ندارد.

دامنه آلودگی هوا هر روز گسترده تر می‌شود

افزایش تعداد روز های آلوده در یزد

ایسنا | رئیس اداره نظارت و پایش محیط‌زیست اداره کل محیط‌زیست استان یزد گفت: میانگین روزهای آلوده استان یزد در ۶ ماهه گذشته، به ۶ روز در ماه رسیده است. دامن سلیمانی زاده گفت: این میانگین شرایط خوبی را برای هوای استان نشان نمی‌دهد. ثبت ۳۷ روز آلوده از ۱۸۶ روز گذشته در یزد، در مقایسه با بعضی از کادشهرها ناگراکننده است. او آلودگی هوا را چهارمین عامل مرگ‌ومیر ۶ ماهه چند سال اخیر از نظر روزهای آلوده برای شهر یزد بوده است، به‌طوری که در ماه‌های فروردین، اردیبهشت و شهریور، ۸ روز آلاینده داشته‌یم و همچنین هوادر ماه‌های خرداد و تیر به ترتیب ۷ و ۶ روز آلوده بوده که در بعضی روزها به شرایط هشدار و اضطراب هم رسیده‌است. به گفته‌او، آلودگی هوای شهر یزد در سال‌های ۹۰ تا ۹۳ به‌طور میانگین ۲۵ تا ۳۰ روز در ماه بوده‌است که این میانگین به یک‌باره در سال ۹۴ به ۵۰روز رسیده‌است.

جدول شماره ۶۷۳

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۱۰	۱۹	۲۸	۳۷	۴۶	۵۵	۶۴	۷۳	۸۲	۹۱	۱۰۰	۱۰۹	۱۱۸	۱۲۷
۲	۱۱	۲۰	۲۹	۳۸	۴۷	۵۶	۶۵	۷۴	۸۳	۹۲	۱۰۱	۱۱۰	۱۱۹	۱۲۸
۳	۱۲	۲۱	۳۰	۳۹	۴۸	۵۷	۶۶	۷۵	۸۴	۹۳	۱۰۲	۱۱۱	۱۲۰	۱۲۹
۴	۱۳	۲۲	۳۱	۴۰	۴۹	۵۸	۶۷	۷۶	۸۵	۹۴	۱۰۳	۱۱۲	۱۲۱	۱۳۰
۵	۱۴	۲۳	۳۲	۴۱	۵۰	۵۹	۶۸	۷۷	۸۶	۹۵	۱۰۴	۱۱۳	۱۲۲	۱۳۱
۶	۱۵	۲۴	۳۳	۴۲	۵۱	۶۰	۶۹	۷۸	۸۷	۹۶	۱۰۵	۱۱۴	۱۲۳	۱۳۲
۷	۱۶	۲۵	۳۴	۴۳	۵۲	۶۱	۷۰	۷۹	۸۸	۹۷	۱۰۶	۱۱۵	۱۲۴	۱۳۳
۸	۱۷	۲۶	۳۵	۴۴	۵۳	۶۲	۷۱	۸۰	۸۹	۹۸	۱۰۷	۱۱۶	۱۲۵	۱۳۴
۹	۱۸	۲۷	۳۶	۴۵	۵۴	۶۳	۷۲	۸۱	۹۰	۹۹	۱۰۸	۱۱۷	۱۲۶	۱۳۵
۱۰	۱۹	۲۸	۳۷	۴۶	۵۵	۶۴	۷۳	۸۲	۹۱	۱۰۰	۱۰۹	۱۱۸	۱۲۷	۱۳۴
۱۱	۲۰	۲۹	۳۸	۴۷	۵۶	۶۵	۷۴	۸۳	۹۲	۱۰۱	۱۱۰	۱۱۹	۱۲۸	۱۳۵
۱۲	۲۱	۳۰	۳۹	۴۸	۵۷	۶۶	۷۵	۸۴	۹۳	۱۰۲	۱۱۱	۱۲۰	۱۲۹	۱۳۶
۱۳	۲۲	۳۱	۴۰	۴۹	۵۸	۶۷	۷۶	۸۵	۹۴	۱۰۳	۱۱۲	۱۲۱	۱۳۰	۱۳۷
۱۴	۲۳	۳۲	۴۱	۵۰	۵۹	۶۸	۷۷	۸۶	۹۵	۱۰۴	۱۱۳	۱۲۲	۱۳۱	۱۳۸
۱۵	۲۴	۳۳	۴۲	۵۱	۶۰	۶۹	۷۸	۸۷	۹۶	۱۰۵	۱۱۴	۱۲۳	۱۳۲	۱۳۹

حل جدول شماره ۶۷۲

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۱۰	۱۹	۲۸	۳۷	۴۶	۵۵	۶۴	۷۳	۸۲	۹۱	۱۰۰	۱۰۹	۱۱۸	۱۲۷
۲	۱۱	۲۰	۲۹	۳۸	۴۷	۵۶	۶۵	۷۴	۸۳	۹۲	۱۰۱	۱۱۰	۱۱۹	۱۲۸
۳	۱۲	۲۱	۳۰	۳۹	۴۸	۵۷	۶۶	۷۵	۸۴	۹۳	۱۰۲	۱۱۱	۱۲۰	۱۲۹
۴	۱۳	۲۲	۳۱	۴۰	۴۹	۵۸	۶۷	۷۶	۸۵	۹۴	۱۰۳	۱۱۲	۱۲۱	۱۳۰
۵	۱۴	۲۳	۳۲	۴۱	۵۰	۵۹	۶۸	۷۷	۸۶	۹۵	۱۰۴	۱۱۳	۱۲۲	۱۳۱
۶	۱۵	۲۴	۳۳	۴۲	۵۱	۶۰	۶۹	۷۸	۸۷	۹۶	۱۰۵	۱۱۴	۱۲۳	۱۳۲
۷	۱۶	۲۵	۳۴	۴۳	۵۲	۶۱	۷۰	۷۹	۸۸	۹۷	۱۰۶	۱۱۵	۱۲۴	۱۳۳
۸	۱۷	۲۶	۳۵	۴۴	۵۳	۶۲	۷۱	۸۰	۸۹	۹۸	۱۰۷	۱۱۶	۱۲۵	۱۳۴
۹	۱۸	۲۷	۳۶	۴۵	۵۴	۶۳	۷۲	۸۱	۹۰	۹۹	۱۰۸	۱۱۷	۱۲۶	۱۳۵
۱۰	۱۹	۲۸	۳۷	۴۶	۵۵	۶۴	۷۳	۸۲	۹۱	۱۰۰	۱۰۹	۱۱۸	۱۲۷	۱۳۴
۱۱	۲۰	۲۹	۳۸	۴۷	۵۶	۶۵	۷۴	۸۳	۹۲	۱۰۱	۱۱۰	۱۱۹	۱۲۸	۱۳۵
۱۲	۲۱	۳۰	۳۹	۴۸	۵۷	۶۶	۷۵	۸۴	۹۳	۱۰۲	۱۱۱	۱۲۰	۱۲۹	۱۳۶
۱۳	۲۲	۳۱	۴۰	۴۹	۵۸	۶۷	۷۶	۸۵	۹۴	۱۰۳	۱۱۲	۱۲۱	۱۳۰	۱۳۷
۱۴	۲۳	۳۲	۴۱	۵۰	۵۹	۶۸	۷۷	۸۶	۹۵	۱۰۴	۱۱۳	۱۲۲	۱۳۱	۱۳۸
۱۵	۲۴	۳۳	۴۲	۵۱	۶۰	۶۹	۷۸	۸۷	۹۶	۱۰۵	۱۱۴	۱۲۳	۱۳۲	۱۳۹

۹- گوسفند جنگی -ریختن ناگهانی دل- تردید

هزار

۱۰- پراکندگی- هوس باردار- نویسنده آفریقایی کتاب سرزمین بیگانگان و برنده نوبل ادبی ۱۹۹۱

۱۱- پایتخت امپراتوری ساسانی- عیب و ننگ-

هند

۱۲- ج